¹ ~~Tertio~~ *add.* cod.

² ~~ipsa imperii jura quante~~ *add.* cod.

³ *corr. ex monstravimus* cod.

⁴ ~~quod add.~~ cod.

⁵ *corr. ex poterant* cod.

⁶ laudantes quae ... fecissent *in marg.* cod.

⁷ ~~addicientes~~ cod.

⁸ *corr. ex Sexto* cod.

⁹ *corr. ex demonstravimus* cod.

¹⁰ *corr. ex Septimo* cod.

¹¹ quod Wolkan

¹² quae regia majestas *corr. ex et majestatis imperatoriae* cod.

[12] Firstly, we told how His Royal Majesty had heard about the death of the Duke of Milan which was grievous to him in several regards. Secondly, we stated that by his death the Milanese duchy and his other domains had devolved upon the Holy Empire in full right, and we claimed them in the proper forms, showing that there was no other safe and honourable course for the Milanese than the king's, and moreover praising what the Milanese had done in the meantime to defend their country, hoping that all they had done had been for the honour of the Empire. Thirdly, we expounded on the state of the Milanese city, how varied it had been in former times, sometimes happy, sometimes miserable. We added that they would now return to their former glory if only they would be under the Empire, as they ought to, and we explained the four major advantages that the Milanese would gain if they duly obeyed His Royal Majesty: honourable liberty, long peace, immense glory, and the growth of wealth. We also offered assistance against those who would endeavour to disturb the Milanese. Fourthly, we delivered a brief epilogue, restating the rights of the Empire which His Royal Majesty would in now way disregard.

[13] His dictis et ad longum expositis, ut extat¹ oratio ad verbum scripta, Mediolanenses deliberationem receperunt et venientes postea ad hospitium nostrum per dominum Nicolaum de Arziboldis responderi fecerunt. Primo regratiati sunt permaxime regiae majestati pro salutationibus et pro sumpto dolore ex morte principis eorum et pro congratulatione facta civitati de tutatione patriae. Secundo dixerunt non expedire patriae neque regi gubernare Mediolanum et illas terras vel per se vel per legatos, quandoquidem cives libertatem natura, jure ac honestis pactionibus sibi partam longis retro temporibus jure quodam postliminii recuperatam, ita complexi essent, uti tutari illam non vererentur, nihilominus praestaturi favoris, honoris, obsequii ac reverentiae culmini regiae majestatis, quam si per se ipsam gubernaret, parati, quo decet honore, suscipere ipsam majestatem volentem diadema, quod Mediolanum praestat, accipere et ea facere omnia, quae liber populus, Romanum recognoscens imperium, erga ipsum jure aut probatis moribus debet.